MUNICIPIO DE JOAQUIM TÁVORA - PR

     CNPJ nº 76.966.845/0001-06
            Rua Miguel Dias, nº 226 CEP: 86.455-000

           Fone: (43) 3559-1122 - Fax: 3559-1416
__________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 619/2019

O Prefeito Municipal de Joaquim Távora, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a realização de concurso público para preenchimento
de vagas no serviço da administração direta, a ser realizado no ano de 2019,

RESOLVE

ART. 1º. Designar Comissão Executiva do Concurso Público para preenchimento de
cargos, a qual será formada pelos servidores municipais efetivos:

Delzuita Vieira de Souza, brasileira, professora, Diretora do Departamento Municipal
de Educação, portadora do RG sob o nº 5.922.861-7 SSP/PR e do CPF/MF nº
965.867.109-87 – Presidente.

Adalgiza Panichi, brasileira, atendente de enfermagem, Diretora do Departamento
Municipal de Saúde, portadora da cédula de identidade RG nº 4.549.143-9 SSP/PR e do
CPF/MF nº 773.119.739-53 – Secretária.

Antônio Rômulo Sinhorini Filho, brasileiro, operador de máquinas, Diretor do
Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, portador da cédula de identidade
RG sob o nº 5.521.173-6 SSP/PR e do CPF/MF nº 156.496.638-07 – membro.

ART. 2º. Poderá a comissão requisitar recursos humanos, financeiros, materiais,
equipamentos e instalações necessárias à consecução dos objetivos propostos, mediante
autorização do chefe do executivo Municipal.

ART. 3º. Compete ainda a esta Comissão analisar as inscrições dos candidatos,

condicionando sua aprovação ao contido no edital e Regulamento Geral do Concurso
Público a ser lançado.

Joaquim Távora, em 22 de março de 2019.

       GELSON MANSUR NASSAR

    PREFEITO MUNICIPAL

		2019-03-25T13:30:33-0300
	JOAQUIM TAVORA - Paraná

Assinado em 25/03/2019 13:30:33
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL